



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2012

№ 936

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 962 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» и о предоставлении субсидий из краевого бюджета на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Краснодарского края

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 мая 2014 г. № 534 «Об утверждении Порядка принятия решений о предоставлении субсидии из краевого бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Краснодарского края», от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 962 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Предоставить субсидии из краевого бюджета на осуществление капитальных вложений на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Краснодарского края за счет средств краевого бюджета в рамках достижения целей государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 13.12.2022 № 936

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 12 октября 2015 г. № 962 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Развитие физической культуры и спорта»**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1) позицию «Этапы и сроки реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

| | |
|--|---|
| Этапы и сроки реализации государственной программы | 2016 – 2025 годы: первый этап – 2016 – 2018 годы второй этап – 2019 – 2025 годы |
|--|---|

»;

2) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в строке «2022» цифры «10987787,6» заменить цифрами «11046154,5», цифры «7754104,3» заменить цифрами «7810622,8», цифры «91482,9» заменить цифрами «93331,3»;

в строке «2023» цифры «7716151,6» заменить цифрами «7780272,3», цифры «6026617,1» заменить цифрами «6090022,4», цифры «21572,1» заменить цифрами «22287,5»;

в строке «2024» цифры «6103708,0» заменить цифрами «6111830,7», цифры «5247687,1» заменить цифрами «5255232,9», цифры «8511,9» заменить цифрами «9088,8»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|-----------|---------|-----------|---------|-----|
| 2025 | 5889534,3 | 26000,0 | 5849532,2 | 14002,1 | 0,0 |
|------|-----------|---------|-----------|---------|-----|

»;

в строке «Всего» цифры «65197870,1» заменить цифрами «71218014,7», цифры «962500,8» заменить цифрами «988500,8», цифры «50920979,9» заменить цифрами «56897981,7», цифры «621429,4» заменить цифрами «638572,2»;

3) в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»: дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|---------|---------|--------|--------|-----|
| 2025 | 34611,8 | 26000,0 | 7333,4 | 1278,4 | 0,0 |
|------|---------|---------|--------|--------|-----|

»;

в строке «Всего» цифры «902666,8» заменить цифрами «937278,6», цифры «662964,0» заменить цифрами «688964,0», цифры «212454,1» заменить цифрами «219787,5», цифры «27248,7» заменить цифрами «28527,1»;

4) в позиции «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в строке «2022» цифры «180000,0» заменить цифрами «202860,0»;

в строке «Всего» цифры «1077018,3» заменить цифрами «1099878,3».

2. В приложении 1 к государственной программе Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1) дополнить графой 15 следующего содержания:

«

| |
|----------|
| 2025 год |
| 15 |

»;

2) в разделе 1 «Основное мероприятие 1.1.1 «Содействие развитию физической культуры и массового спорта в Краснодарском крае»:

в пункте 1.1 графу 15 дополнить цифрами «63,5»;

в пункте 1.6 графу 15 дополнить цифрами «88,5»;

в пункте 1.7 графу 15 дополнить цифрами «55,5»;

в пункте 1.8 графу 15 дополнить цифрами «25,5»;

в пункте 1.9 графу 15 дополнить цифрами «54,5»;

3) в пункте 2.7 раздела 2 «Основное мероприятие № 1.2.1 «Физическое воспитание и физическое развитие граждан посредством организации и проведения (участия) физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий» графу 15 дополнить цифрами «28»;

4) в пункте 3.1 раздела 3 «Основное мероприятие № 1.3.1 «Премии, стипендии и иные выплаты населению за выдающиеся заслуги либо в целях стимулирования» графу 15 дополнить цифрами «0,1»;

5) в разделе 5 «Основное мероприятие 1.5.1 «Обеспечение функционирования государственных и муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта Краснодарского края»:

в пункте 5.12 графу 15 дополнить цифрами «90»;

в пункте 5.13 графу 15 дополнить цифрами «32»;

6) в разделе 6 «Основное мероприятие № 1.6.1 «Развитие спортивных сооружений в Краснодарском крае»

в пункте 6.1 графу 15 дополнить цифрами «60,7»;

в пункте 6.2 графу 15 дополнить цифрами «5344»;

7) в пункте 7.1 раздела 7 «Основное мероприятие № 1.7.1 «Управление реализацией государственной программы» графу 15 дополнить цифрами «1,0».

3. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1) в пункте 1.1.1:

в строке «2022» цифры «17391,0» заменить цифрами «16283,9»;
дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|
| 2025 | 21031,4 | 0,0 | 21031,4 | 0,0 | 0,0 |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «214824,9» заменить цифрами «234749,2», цифры «212705,6» заменить цифрами «232629,9»;

в подпункте 1.1.1.4:

в строке «2022» цифры «17391,0» заменить цифрами «16283,9»;
дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|
| 2025 | 21031,4 | 0,0 | 21031,4 | 0,0 | 0,0 |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «163248,0» заменить цифрами «183172,3»;

в графе 10 слова «в 2022 – 2024 годах – 207 человек ежегодно» заменить словами «в 2022 году – 212 человек, в 2023 – 2025 годах – 207 человек ежегодно»;

2) в пункте 1.3.1:

в строке «2022» цифры «97627,0» заменить цифрами «97870,1»;
в строке «2023» цифры «48662,0» заменить цифрами «49078,7»;
в строке «2024» цифры «98187,0» заменить цифрами «98603,7»;
дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|
| 2025 | 90203,7 | 0,0 | 90203,7 | 0,0 | 0,0 |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «789443,5» заменить цифрами «880723,7»;

в подпункте 1.3.1.1:

в строке «2022» цифры «4167,0» заменить цифрами «4410,1»;
в строке «2023» цифры «4167,0» заменить цифрами «4583,7»;
в строке «2024» цифры «4167,0» заменить цифрами «4583,7»;
дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|--------|-----|--------|-----|-----|
| 2025 | 4583,7 | 0,0 | 4583,7 | 0,0 | 0,0 |
|------|--------|-----|--------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «30893,7» заменить цифрами «36553,9»;

в подпункте 1.3.1.2¹:

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|
| 2025 | 19140,0 | 0,0 | 19140,0 | 0,0 | 0,0 |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «56330,0» заменить цифрами «75470,0»;

в графе 10 слова «в 2022 – 2024 годах – 61 человек ежегодно» заменить словами «в 2022 – 2025 году – 62 человека ежегодно»;

в подпункте 1.3.1.3¹:

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|
| 2025 | 11880,0 | 0,0 | 11880,0 | 0,0 | 0,0 |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «34720,0» заменить цифрами «46600,0»;

в графе 10 слова «в 2022 – 2024 годах – 36 человек ежегодно» заменить словами «в 2022 году – 37 человек, в 2023 – 2025 годах – 36 человек ежегодно»;

в подпункте 1.3.1.5:

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|
| 2025 | 54600,0 | 0,0 | 54600,0 | 0,0 | 0,0 |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «506971,8» заменить цифрами «561571,8»;

графу 10 дополнить словами «в 2025 году – 83 человека»;

3) в пункте 1.4.1:

в строке «2022» цифры «151791,8» заменить цифрами «126967,0»;

в строке «2023» цифры «84655,7» заменить цифрами «106655,7»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|
| 2025 | 84038,7 | 0,0 | 84038,7 | 0,0 | 0,0 |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «4572084,5» заменить цифрами «4653298,4»,
цифры «4545478,0» заменить цифрами «4626691,9»;

в подпункте 1.4.1.9¹:

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|--------|-----|--------|-----|-----|
| 2025 | 8569,9 | 0,0 | 8569,9 | 0,0 | 0,0 |
|------|--------|-----|--------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «31354,9» заменить цифрами «39924,8»;

в графе 10 слова «в 2022 – 2024 годах – 75 человек ежегодно» заменить словами «в 2022 – 2025 годах – 77 человек ежегодно»;

в подпункте 1.4.1.9²:

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|-------|-----|-------|-----|-----|
| 2025 | 468,8 | 0,0 | 468,8 | 0,0 | 0,0 |
|------|-------|-----|-------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «1561,4» заменить цифрами «2030,2»;
 в графе 10 слова «в 2022 – 2024 годах – 4 человека ежегодно» заменить
 словами «в 2022 – 2025 годах – 4 человека ежегодно»;
 в подпункте 1.4.1.14:
 строку «2023» изложить в следующей редакции:

«

| | | | | | | |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|---|
| 2023 | 67000,0 | 0,0 | 67000,0 | 0,0 | 0,0 | распространение информационных материалов на телевидении и радио – 160 час., в печатных средствах массовой информации – 130000 кв. см, в сети «Интернет» – 350 материалов |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|---|

»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | | |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|---|
| 2025 | 45000,0 | 0,0 | 45000,0 | 0,0 | 0,0 | распространение информационных материалов на телевидении и радио – 132 час., в печатных средствах массовой информации – 130000 кв. см, в сети «Интернет» – 320 материалов |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|---|

»;

в строке «всего» цифры «278520,0» заменить цифрами «345520,0»;
 в подпункте 1.4.1.21:
 в строке «2022» цифры «99120,3» заменить цифрами «74295,5»;
 дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | | |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|---|
| 2025 | 30000,0 | 0,0 | 30000,0 | 0,0 | 0,0 | организация и проведение 30 физкультурных и (или) спортивных мероприятий (в том числе участие членов спортивной сборной команды Краснодарского края в официальных физкультурных мероприятиях) |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|---|

»;

в строке «всего» цифры «231082,2» заменить цифрами «236257,4»;
 4) в пункте 1.5.1:

в строке «2022» цифры «6115947,0» заменить цифрами «6198965,9»,
 цифры «6067522,4» заменить цифрами «6150321,2», цифры «10944,0» заменить
 цифрами «11164,1»;

в строке «2023» цифры «5406349,2» заменить цифрами «5448053,2»,
 цифры «5357208,0» заменить цифрами «5398196,6», цифры «11660,6» заменить
 цифрами «12376,0»;

в строке «2024» цифры «4899346,2» заменить цифрами «4907052,2»,
 цифры «4847282,0» заменить цифрами «4854411,1», цифры «8511,9» заменить
 цифрами «9088,8»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|-----------|-----|-----------|--------|-----|
| 2025 | 5370910,1 | 0,0 | 5362210,3 | 8699,8 | 0,0 |
|------|-----------|-----|-----------|--------|-----|

»;

в строке «всего» цифры «38758610,7» заменить цифрами «44261949,7», цифры «38432563,6» заменить цифрами «43925690,4», цифры «73370,0» заменить цифрами «83582,2»;

в подпункте 1.5.1.1:

в строке «2022» цифры «167311,1» заменить цифрами «169968,2»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|----------|-----|----------|-----|-----|
| 2025 | 237352,1 | 0,0 | 237352,1 | 0,0 | 0,0 |
|------|----------|-----|----------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «1071431,5» заменить цифрами «1311440,7»;

в подпункте 1.5.1.2¹:

в строке «2022» цифры «4752149,0» заменить цифрами «4815908,2»;

в строке «2023» цифры «4557231,8» заменить цифрами «4562231,8»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|-----------|-----|-----------|-----|-----|
| 2025 | 4973088,0 | 0,0 | 4973088,0 | 0,0 | 0,0 |
|------|-----------|-----|-----------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «17802961,8» заменить цифрами «22844809,0»;

в подпункте 1.5.1.4:

в строке «2022» цифры «127529,5» заменить цифрами «111936,2»;

в строке «2023» цифры «39750» заменить цифрами «46728,8»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|
| 2025 | 39750,0 | 0,0 | 39750,0 | 0,0 | 0,0 |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «579711,8» заменить цифрами «610847,3»;

в графе 10 слова «количество утвержденной проектной документации для проведения капитального ремонта здания и (или) сооружения: в 2021 году – 7 единиц, в 2022 – 2024 годах – 2 единицы ежегодно; количество завершённых работ по капитальному ремонту здания и (или) сооружения: в 2021 году – 3 единицы, 2022 году – 7 единиц, 2023 году – 2 единицы, в 2024 году – 4 единицы; количество выполненных дополнительных работ: в 2021 году – 6 единиц, в 2022 году – 3 единицы, 2024 году – 2 единицы» заменить словами «количество утвержденной проектной документации для проведения капитального ремонта здания и (или) сооружения: в 2021 году – 7 единиц, в 2022 году – 4 единицы, в 2023 году – 1 единица; в 2024 году – 2 единицы; количество завершённых работ по капитальному ремонту здания и (или) сооружения: в 2021 году – 3 единицы, 2022 году – 8 единиц, 2023 году –

5 единиц, в 2024 году – 4 единицы; в 2025 году – 1 единица; количество выполненных дополнительных работ: в 2021 году – 6 единиц, в 2022 году – 4 единицы, 2024 году – 2 единицы»;

в подпункте 1.5.1.5:

в строке «2022» цифры «153600,0» заменить цифрами «153566,0», цифры «146432,0» заменить цифрами «146398,0»;

в строке «всего» цифры «826116,7» заменить цифрами «826082,7», цифры «751692,7» заменить цифрами «751658,7»;

в подпункте 1.5.1.5.5:

в строке «2022» цифры «153600,0» заменить цифрами «153566,0», цифры «146432,0» заменить цифрами «146398,0»;

в строке «всего» цифры «312320,0» заменить цифрами «312286,0», цифры «298291,2» заменить цифрами «298257,2»;

в графе 10 слова «в 2022 году – 30 единиц» заменить словами «в 2022 году – 36 единиц»;

в подпункте 1.5.1.7:

в строке «2022» цифры «41755,7» заменить цифрами «44191,7», цифры «37979,7» заменить цифрами «40195,6», цифры «3776,0» заменить цифрами «3996,1»;

в строке «2023» цифры «53413,3» заменить цифрами «61138,5», цифры «48613,5» заменить цифрами «55623,3», цифры «4799,8» заменить цифрами «5515,2»;

в строке «2024» цифры «57125,4» заменить цифрами «64831,4», цифры «48613,5» заменить цифрами «55742,6», цифры «8511,9» заменить цифрами «9088,8»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|---------|-----|---------|--------|-----|
| 2025 | 62174,5 | 0,0 | 53474,7 | 8699,8 | 0,0 |
|------|---------|-----|---------|--------|-----|

»;

в строке «всего» цифры «239222,1» заменить цифрами «319263,8», цифры «213809,4» заменить цифрами «283638,9», цифры «25412,7» заменить цифрами «35624,9»;

в графе 10 слова «в 2023, 2024 годах – 448 человек ежегодно» заменить словами «в 2023 году – 466 человек, в 2024, 2025 годах – 467 человек ежегодно»;

в подпункте 1.5.1.9¹:

в строке «2022» цифры «6034,4» заменить цифрами «8289,6»;

в строке «2023» цифры «2140,8» заменить цифрами «24140,8»;

в строке «всего» цифры «20875,2» заменить цифрами «45130,4»;

в подпункте 1.5.1.10:

в строке «2022» графы 5 и 7 дополнить цифрами «24193,9»;

в строке «всего» цифры «77458,0» заменить цифрами «101651,9»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«количество приобретенного и установленного инженерно-технического

и технологического оборудования, элементов благоустройства: в 2021 году – не менее 2 единиц, в 2022 году – не менее 1 единицы; количество приобретенного спортивного оборудования, инвентаря и экипировки: в 2021 году – не менее 21 единицы, в 2022 году – не менее 35 единиц»;

в подпункте 1.5.1.11:

в строке «2022» в графах 5 и 7 цифры «19515,2» исключить;
дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|
| 2025 | 58545,5 | 0,0 | 58545,5 | 0,0 | 0,0 |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «19515,2» заменить цифрами «58545,5»;
в графе 10 слова «в 2022 году, – 585 человек» заменить словами «в 2025 году, – 1097 человек»;
дополнить подпунктом 1.5.1.13 следующего содержания:

«

| | | | | | | | | | | |
|----------|---|---|-------|----------|---|----------|---|---|--|---|
| 1.5.1.13 | Предоставление субсидий государственным бюджетным, автономным учреждениям Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство физической культуры и спорта Краснодарского края, на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Краснодарского края | 1 | 2022 | 22 860,0 | – | 22 860,0 | – | – | количество приобретенных объектов недвижимости в 2022 году – 3 единицы | министерство физической культуры и спорта Краснодарского края |
| | | | 2023 | – | – | – | – | – | | |
| | | | 2024 | – | – | – | – | – | | |
| | | | 2025 | – | – | – | – | – | | |
| | | | всего | 22 860,0 | – | 22 860,0 | – | – | | |

»;

5) в пункте 1.6.1:

в строке «2022» цифры «4281523,7» заменить цифрами «4282560,5», цифры «1205593,2» заменить цифрами «1205001,7», цифры «75930,5» заменить цифрами «77558,8»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|---------|-----|---------|--------|-----|
| 2025 | 85368,0 | 0,0 | 81344,1 | 4023,9 | 0,0 |
|------|---------|-----|---------|--------|-----|

»;

в строке «всего» цифры «18642218,6» заменить цифрами «18643255,4», цифры «5403349,0» заменить цифрами «5402757,5», цифры «528419,2» заменить цифрами «530047,5»;

в подпункте 1.6.1.6:

в строке «2022» цифры «163797,3» заменить цифрами «170564,1», цифры «155088,2» заменить цифрами «160194,4», цифры «8709,1» заменить цифрами «10369,7»;

в строке «всего» цифры «1365794,7» заменить цифрами «1372561,5», цифры «1214105,5» заменить цифрами «1219211,7», цифры «151689,2» заменить цифрами «153349,8»;

в подпункте 1.6.1.7:

в строке «2022» цифры «525368,7» заменить цифрами «517221,5», цифры «502782,8» заменить цифрами «495131,3», цифры «22585,9» заменить цифрами «22090,2»;

в строке «всего» цифры «1353000,6» заменить цифрами «1344853,4», цифры «1296009,8» заменить цифрами «1288358,3», цифры «56990,8» заменить цифрами «56495,1»;

в подпункте 1.6.1.8:

в строке «2022» цифры «289745,9» заменить цифрами «288020,8», цифры «250468,5» заменить цифрами «248477,0», цифры «39277,4» заменить цифрами «39543,8»;

в строке «всего» цифры «646459,4» заменить цифрами «644734,3» цифры «582411,2» заменить цифрами «580419,7», цифры «64048,2» заменить цифрами «64314,6»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«количество муниципальных спортивных объектов, по которым завершены работы по капитальному ремонту: в 2020 году – 6 единиц (в том числе 1 единица, капитальный ремонт по которой начат в предыдущие годы), в 2021 году – 8 единиц (в том числе 1 единица, капитальный ремонт по которой начат в предыдущие годы), в 2022 году – 9 единиц (в том числе 1 единица, капитальный ремонт по которой начат в предыдущие годы), в 2023 году – 1 единица (в том числе 1 единица, капитальный ремонт по которой начат в предыдущие годы)»;

в подпункте 1.6.1.9:

в строке «2022» цифры «122611,8» заменить цифрами «126754,1», цифры «117253,7» заменить цифрами «121199,0», цифры «5358,1» заменить цифрами «5555,1»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|---------|-----|----------|--------|-----|
| 2025 | 85368,0 | 0,0 | 81 344,1 | 4023,9 | 0,0 |
|------|---------|-----|----------|--------|-----|

»;

в строке «всего» цифры «301939,4» заменить цифрами «391449,7», цифры «253913,7» заменить цифрами «339203,1», цифры «48025,7» заменить цифрами «52246,6»;

графу 10 дополнить словами «, в 2025 году – 9 единиц»;

б) в пункте 1.6.3:

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|---------|---------|--------|--------|-----|
| 2025 | 34611,8 | 26000,0 | 7333,4 | 1278,4 | 0,0 |
|------|---------|---------|--------|--------|-----|

»;

в строке «всего» цифры «185669,3» заменить цифрами «220281,1», цифры «138000,0» заменить цифрами «164000,0», цифры «38923,1» заменить цифрами «46256,5», цифры «8746,2» заменить цифрами «10024,6»;

в подпункте 1.6.3.1:

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|---------|---------|--------|--------|-----|
| 2025 | 34611,8 | 26000,0 | 7333,4 | 1278,4 | 0,0 |
|------|---------|---------|--------|--------|-----|

»;

в строке «всего» цифры «185669,3» заменить цифрами «220281,1», цифры «138000,0» заменить цифрами «164000,0», цифры «38923,1» заменить цифрами «46256,5», цифры «8746,2» заменить цифрами «10024,6»;

графу 10 дополнить словами «, в 2025 году – 1 единица»;

7) в пункте 1.7.1:

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|----------|-----|----------|-----|-----|
| 2025 | 203370,6 | 0,0 | 203370,6 | 0,0 | 0,0 |
|------|----------|-----|----------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «1470937,2» заменить цифрами «1674307,8»;

в подпункте 1.7.1.1:

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|
| 2025 | 97625,1 | 0,0 | 97625,1 | 0,0 | 0,0 |
|------|---------|-----|---------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «734583,9» заменить цифрами «832209,0»;

в подпункте 1.7.1.2:

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|----------|-----|----------|-----|-----|
| 2025 | 105745,5 | 0,0 | 105745,5 | 0,0 | 0,0 |
|------|----------|-----|----------|-----|-----|

»;

в строке «всего» цифры «736353,3» заменить цифрами «842098,8»;

8) в позиции «Итого по государственной программе»:

в строке «2022» цифры «10987787,6» заменить цифрами «11046154,5», цифры «7754104,3» заменить цифрами «7810622,8», цифры «91482,9» заменить цифрами «93331,3»;

в строке «2023» цифры «7716151,6» заменить цифрами «7780272,3», цифры «6026617,1» заменить цифрами «6090022,4», цифры «21572,1» заменить цифрами «22287,5»;

в строке «2024» цифры «6103708,0» заменить цифрами «6111830,7», цифры «5247687,1» заменить цифрами «5255232,9», цифры «8511,9» заменить цифрами «9088,8»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

| | | | | | |
|------|-----------|---------|-----------|---------|-----|
| 2025 | 5889534,3 | 26000,0 | 5849532,2 | 14002,1 | 0,0 |
|------|-----------|---------|-----------|---------|-----|

»;

в строке «Всего» цифры «65197870,1» заменить цифрами «71218014,7», цифры «962500,8» заменить цифрами «988500,8», цифры «50920979,9» заменить цифрами «56897981,7», цифры «621429,4» заменить цифрами «638572,2».

4. Приложение 20 к государственной программе Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

«Приложение 20
к государственной программе
Краснодарского края
«Развитие физической
культуры и спорта»

**ИНФОРМАЦИЯ
о налоговых расходах Краснодарского края в сфере реализации
государственной программы Краснодарского края «Развитие физической
культуры и спорта»**

| Наименование налоговой льготы, освобождения и иной преференции по налогам (далее – налоговая льгота) | Наименование нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу | Объем налоговых расходов Краснодарского края (тыс. рублей) | | | Наименование целевого показателя государственной программы, на значение (достижение) которого оказывает влияние налоговая льгота |
|--|--|--|----------|----------|---|
| | | 2022 год | 2023 год | 2024 год | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Оказание государственной поддержки в виде применения пониженной ставки по налогу на имущество организаций с 1 января 2020 г. | Закон Краснодарского края от 26 ноября 2003 г. № 620-КЗ «О налоге на имущество организаций» (пункт 1 части 9 статьи 2) | 413365,0 | 393845,0 | 374125,0 | доля граждан Краснодарского края, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения Краснодарского края |

».

Министр физической
культуры и спорта
Краснодарского края



С.В. Тимченко

Таблица 1

**Информация
об объекте недвижимого имущества,
приобретаемого с использованием субсидии
(жилое помещение – 1 единица)**

| Основные технико-экономические показатели по объекту | | | | |
|---|---|--|-----------------------|-----------|
| 1 | Наименование получателя субсидии | государственное бюджетное учреждение Краснодарского края «Многофункциональный спортивный комплекс» | | |
| 2 | Мощность объекта недвижимого имущества | 63,2 кв. м | | |
| 3 | Срок приобретения объекта недвижимого имущества | 2022 год | | |
| Объем финансового обеспечения | | | | |
| Показатели | Источник финансирования, в рублях | Период реализации | | |
| | | всего | предшествующий период | 2022 год |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Предполагаемая (предельная) стоимость приобретения объекта недвижимого имущества | всего | 7620000,0 | 0,0 | 7620000,0 |
| | федеральный бюджет | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | краевой бюджет | 7620000,0 | 0,0 | 7620000,0 |
| | иные источники | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Общий (предельный) объем субсидии, направляемой на приобретение объекта недвижимого имущества | всего | 7620000,0 | 0,0 | 7620000,0 |
| | федеральный бюджет | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | краевой бюджет | 7620000,0 | 0,0 | 7620000,0 |

**Информация
об объекте недвижимого имущества,
приобретаемого с использованием субсидии
(жилое помещение – 1 единица)**

| Основные технико-экономические показатели по объекту | | | | |
|---|---|--|-----------------------|-----------|
| 1 | Наименование получателя субсидии | государственное бюджетное учреждение Краснодарского края «Многофункциональный спортивный комплекс» | | |
| 2 | Мощность объекта недвижимого имущества | 63,2 кв. м | | |
| 3 | Срок приобретения объекта недвижимого имущества | 2022 год | | |
| Объем финансового обеспечения | | | | |
| Показатели | Источник финансирования, в рублях | Период реализации | | |
| | | всего | предшествующий период | 2022 год |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Предполагаемая (предельная) стоимость приобретения объекта недвижимого имущества | всего | 7620000,0 | 0,0 | 7620000,0 |
| | федеральный бюджет | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | краевой бюджет | 7620000,0 | 0,0 | 7620000,0 |
| | иные источники | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Общий (предельный) объем субсидии, направляемой на приобретение объекта недвижимого имущества | всего | 7620000,0 | 0,0 | 7620000,0 |
| | федеральный бюджет | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | краевой бюджет | 7620000,0 | 0,0 | 7620000,0 |

**Информация
об объекте недвижимого имущества,
приобретаемого с использованием субсидии
(жилое помещение – 1 единица)**

| Основные технико-экономические показатели по объекту | | | | |
|---|-----------------------------------|--|-----------------------|-----------|
| Наименование получателя субсидии | | государственное бюджетное учреждение Краснодарского края «Многофункциональный спортивный комплекс» | | |
| Мощность объекта недвижимого имущества | | 63,2 кв. м | | |
| Срок приобретения объекта недвижимого имущества | | 2022 год | | |
| Объем финансового обеспечения | | | | |
| Показатели | Источник финансирования, в рублях | Период реализации | | |
| | | всего | предшествующий период | 2022 год |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Предполагаемая (предельная) стоимость приобретения объекта недвижимого имущества | всего | 7620000,0 | 0,0 | 7620000,0 |
| | федеральный бюджет | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | краевой бюджет | 7620000,0 | 0,0 | 7620000,0 |
| | иные источники | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Общий (предельный) объем субсидии, направляемой на приобретение объекта недвижимого имущества | всего | 7620000,0 | 0,0 | 7620000,0 |
| | федеральный бюджет | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | краевой бюджет | 7620000,0 | 0,0 | 7620000,0 |

Министр физической культуры и спорта Краснодарского края



С.В. Тимченко